
比　較 伸　率

決算額（Ａ） 構成比 決算額（Ｂ） 構成比 （Ａ）－（Ｂ）

人 件 費 756,700 9.0 803,023 9.2 △ 46,323 △ 5.8

扶 助 費 900,079 10.7 829,417 9.5 70,662 8.5

公 債 費 480,225 5.7 485,069 5.5 △ 4,844 △ 1.0

小 計 2,137,004 25.3 2,117,509 24.2 19,495 0.9

1,213,904 14.4 1,184,182 13.5 29,722 2.5

34,103 0.4 35,059 0.4 △ 956 △ 2.7

817,985 9.7 835,742 9.6 △ 17,757 △ 2.1

2,346,271 27.8 3,395,727 38.8 △ 1,049,456 △ 30.9

1,145,292 13.6 483,117 5.5 662,175 137.1

741,361 8.8 695,849 8.0 45,512 6.5

1,400 0.0 0 0.0 1,400 皆増

0 0.0 0 0.0 0 0.0

8,437,320 100.0 8,747,185 100.0 △ 309,865 △ 3.5

※決算統計資料より(一般会計・渇水会計)

　人件費については、平成19年度末の退職者が多かったため、大幅に減額になっています。

　扶助費については、子育て支援医療費、重度障害者医療、ひとり親医療費等今まで償還払い

であったものが、窓口で無料化になったため増額になっています。

　普通建設事業費については、都市公園事業、町営住宅建替事業、地域交流センター建設事業

などがありましたが、前年西条小学校増築事業がありましたので減となっています。

  積立金は、税収が伸びたため、財政調整基金へ剰余金を積立てることができましたので、大幅

な増額となりました。

平成１９年度

予 備 費

科　　　目

歳 出 合 計

物 件 費

（単位：千円、％）
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繰 出 金

投 資 及 び 出 資 金

維 持 補 修 費

補 助 費

普 通 建 設 事 業 費

積 立 金

義
務
的
経
費

平成２０年度

9.0%

10.7%

5.7%

14.4%

9.7%

27.8%

13.6%

8.8%

0.4%

人件費

扶助費

公債費

物件費

補助費

普通建設事業費

積立金

繰出金

その他
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